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vil meget gerne støtte et Forslag, hvis det 
maatte fremkomme, om, at man hel t  
sparede Lønningen til en Kammeradvokat. 
Derved stilledes Staten friere og bedre, 
foruden at Staten sparede nogle Penge. 
Det sidste betyder naturligvis ikke saa 
overmaade meget, det betyder mere i mine 
0jne, at Staten vil blive selvstændigere og 
bedre stillet. 

I denne Forbindelse har jeg for øvrigt 
et Spørgsmaal at rette til den højtærede 
Finansminister. I den Skrivelse, den højt- 
ærede Finansminister har offentliggjort, og 
i hvis salomoniske Visdom jeg ikke skal 
blande mig, udtaler den højtærede Finans- 
minister, 홢 at man kan ikke ; afsætte Kam- 
,meradvokaten, thi saa haardt kan man 
ikke gaa frem i et Land, hvor det hænder, 
at Embedsmænd stjæle af Kassen, og at 
man ser igennem Fingre med dem og la- 
der dem blive i Embedet. Dette er en 
Udtalelse, som i høj Grad har overrasket 
mig, og det maa vist forbavse enhver at 
se Landets Finansminister fremsætte en 
saadan Udtalelse. Jeg ved meget vel, at 
der fra Griffenfeldt i sin Tid udgik en 
Korruption til den danske Embedsstand, 
som holdt sig i overmaade mange A a r  -  
endnu i Frederik den 6tes Tid var det jo 
ret almindeligt, at Embedsmænd stjal af 
Kassen 홢, men jeg har tillige haft den 
bestemte Opfattelse, at heri var der ind- 
traadt en overmaade stor Forandring, og 
at vi nu vare saa heldigt stillede her i 
Landet at have en Embedsstand, der, hvad 
Troskab i Bestyrelsen af de dem under- 
lagte Midler angik, stod saa højt, at vi 
dristigt kunde sige, at der neppe er noget 
Land, der overgaar os i den Henseende. 
Jeg troede, det var overordentlig sjældent, 
at danske Embedsmænd nu t i l  Dags op- 
traadte som egentlige Kassebedrøvere.  ̂ Det 
har derfor overrasket og ængstet mig at 
se en Udtalelse som den, den højtærede 
Finansminister har fremsat, fremkomme 
fra en Side, som maa anses for at være 
kompetent til at bedømme dette Spørgs- 

: maal, og jeg tillader mig at spørge den 
højtærede Finansminister, om det virkelig 
er rigtigt, at han vil udtrykke det, som er 
blevet den almindelige Opfattelse hos Læ- 
serne af den Skrivelse, som den højtærede 
Finansminister har offentliggjort, nemlig 
at det ikke er usædvanligt, at danske Em- 
bedsmænd ere Kassebedrøvere. Jeg til- 
føjer saa det Spørgsmaal: I hvilket Om- 
fang vil den højtærede Finansminister 
fastholde den af ham fremsatte Udtalelse, 
og paa hvilket Grundlag bygges denne 

meget haarde og  krænkende Dom om den 
danske Embedsstand? 

Jeg er ikke Embedsmand, og jeg har 
aldrig tænkt mig at søge noget Embede, 
jeg staar derfor uden nogen personlig In- 
teresse i denne Sag. Men jeg synes, det 
maa være i høj Grad krænkende for alle 
Embedsmænd i Danmark, hvem der er 
Midler betroet, at der er fremkommet 
en Udtalelse som den, den højtærede Fi- 
nansminister har fremsat. Det forekom- 
mer mig, at Situationen næsten er bleven 
saaledes, at enhver saadan Embedsmand, 
naar han gaar ned ad Gaden, maa sige 
til sig selv: Gud ved, hvad Folk egentlig 
tænke om dig? Mon de ikke mene, at 
det er en af disse Embedsmænd, om hvilke 
Finansministeren siger, at de have bedrø- 
vet Kassen, men at der er set gennem 
Fingre med dem, saa at de alligevel have 
kunnet blive i deres Embede. Det er 
min bestemte Forventning, at den højt- 
ærede Finansminister er i Stand til at 
fremsætte her, overensstemmende med de 
virkelige Forhold, en beroligende Udtalelse, 
som gaar ud paa, at det er i højeste Grad 
en Undtagelse, at danske Embedsmænd 
forgribe sig paa de dem betroede Midler, 
og at det maa siges at være i endnu højere 
Grad sjældent, at der bliver set gennem 
Fingre med sligt saaledes, at hvis der 
overhovedet nu her i Landet sidder i 
Embede Mænd, som have brugt af de dem 
af Staten betroede Midler, er det i hvert 
Fald kun ganske undtagelsesvis. 

Birck: En af mine politiske Venner 
og Vælgere, der erkgl.Kassebetjent.har bedt 
mig om netop at rette et lignende Spørgs- 
maal til den højtærede Finansminister, 
som nu er blevet rettet af det ærede Med- 
lem for Ringsted (Zahle). Jeg vil derfor 
anmode den højtærede Finansminister, 
hvad jeg ikke tvivler paa, han gør, om at 
berolige det ærede Medlem for Ringsted 
og berolige den paa dette Punkt sikkert 
med Urette noget opskræmmede offentlige 
Mening. 

Jeg anerkender i øvrigt den højtærede " 
Ministers Loyalitet overfor en politisk 
Modstander, altsaa overfor mig personlig. 
Denne Loyalitet var meget klog; thi her 
var virkelig et af de Tilfælde, hvor det 
er klogt at være loyal. Den højtærede 
Minister har, ved jeg, i denne Sag været 
under Pres fra forskellige Sider, et Pres, 
som han har været stærk nok til at 
modstaa. 

De Herrer vide, at jeg som Sikkerhed 


